8604

8605

8606
8607
8608
8609
8610
8611

8601
8602
2101

2102

2103

2104

2105

2106

2201
2202

2203
2204

.
. q

Fruhstiick bis 11:00 Uhr €
Wiener Frihstiick 8,50
Kaffee oder Tee oder Apfel- oder Orangensaft
2 Semmeln, Butter und Marmelade
Kontinentales Fruhstick 11,50
Kaffee oder Tee oder Apfel- oder Orangensaft
2 Semmeln, Butter, Marmelade, Schinken und Kase
Ham and Eggs 3 Eier 5,90
Speck mit Ei 3 Eier 6,50
Eierspeise 3 Eier 4,90
Schinkenomelett 3 Eier 5,90
Champignonomelett 3 Eier 5,90
Kaseomelett 3 Eier 5,90
Kleine Speisen
Kleines Rindsgulasch 8,50
GroRes Rindsgulasch 11,50
Putenstreifen 12,50
auf Blattsalat mit Jogurtdressing (gegrillt oder gebacken)
Gebackene Champignons 10,90
mit Sauce Tartar
Gebackene Emmentaler 13,90
mit Preiselbeeren und grinem Salat
Fitnessteller 14,90
Schweinemedaillons mit Gemuse und Petersilienerdapfel
Cevapcici 12,90
gegrillt mit Salat garniert und Pommes Frites
Tournedos 20,90
kleines Rinderfilet vom Grill mit Spiegelei, Gemuse und Braterdapfel
Brote von 14:00 bis 18:00 Uhr
Brot mit Kase 5,50
Brot mit Speck dazu Kren 5,90
Brot mit Schinken und Kase uiberbacken 6,50
Brot mit Camembert uberbacken dazu Preiselbeeren 6,50

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben

© Restaurant Zum Hagenthaler




1001
1002
1003
1004
1005
1006

2001

2002

2003

2004

2051

2052

5501

5502

5503

5504

Suppen

Rindsuppe mit Leberknodel
Rindsuppe mit Frittaten
Rindsuppe mit GrieRnockerl
Zwiebelsuppe mit Kasecroutons

Altwiener Erdapfelcremesuppe mit Champignons und Speck

Knoblauchcremesuppe mit Croutons

Kalte Vorspeisen

Raucherlachs

mit Oberskren und Toastbrot

Shrimpscocktail

dazu Toastbrot

Tatar vom Rind

dazu Butter, Kapernbeeren, rote Zwiebeln und Toastbrot
Carpaccio vom Rind

mit Olivendlmarinade, frischem Grana-Kase und Toastbrot

Warme Vorspeisen

Weinbergschnecken

halbes Dutzend in Knoblauchbutter dazu Toastbrot
Schafkasestangerin im Speckmantel
gegrillt auf Blattsalat mit Jogurtdressing

Vegetarische Speisen

Gemiuselaibchen
mit Petersilienerdapfel und Knoblauchsauce

Spinatstrudel

mit Schafskase gefullt, dazu Petersilienerdapfel und Knoblauchsauce

Kasespatzle

mit Rostzwiebeln und grinem Salat
Gemiusepfanne

mit Spiegelei

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Restaurant Zum Hagenthaler

4,00
4,00
4,00
4,50
4,90
4,50

13,50
13,50
18,50

15,90

11,50

12,50

12,90
13,50
13,50

12,50




4001

4002

4003

4004

4005

4006

3000

3001

3002

3003

3004

3005

3006

3007

3008

3041

3042

Fischspeisen

Scholle gebacken

mit Erdapfel-Mayonnaisesalat
Zanderfilet vom Girill

mit Petersilienerdapfel und Krauterbutter
Forelle Millerin

mit Petersilienerdapfel und Krauterbutter
Fischvariation

auf Blattsalat mit Knoblauchsauce und Cocktailsauce
Lachsfilet in Dillsauce

mit Petersilienerdapfel

Lachsfilet vom Grill

mit Petersilienerdapfel und Krauterbutter

Standard Speisen

Putenschnitzel gebacken

mit Erdapfelsalat

Kalbsschnitzel natur

mit Bratensaft und Reis

Cordon Bleu

mit Preiselbeeren und gemischtem Salat
Putenfilet natur

mit Bratensaft, Gemuse und Petersilienerdapfel
Schweineschnitzel gebacken

mit Erdapfelsalat

Rinderfilet vom Grill

mit Spiegelei, Gemuse, Braterdapfel und Krauterbutter
Schweineschnitzel natur

mit Bratensaft und Reis
Champignonschnitzel

mit Reis

Jagerschnitzel

mit Spatzle

Schmankerl

Hagenthaler Grillpfandi
gegrilltes vom Rind, Schwein und der Pute,
dazu Pommes Frites, Knoblauchsauce und Krauterbutter

Jagerspatzle (scharf)

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Restaurant Zum Hagenthaler

16,90
19,90
19,90
28,90
25,90

24,90

17,90
23,90
18,90
17,90
15,90
34,90
15,90
16,90

17,50

20,50

11,90




3021

3022

3023

3024

3025

3026

3027

3061

3062

3063

3064

3065

2501

2502
2503

Klassische Speisen

Wiener Schnitzel

vom Kalb mit Erdapfelsalat

Wiener Tafelspitz

mit Rosterdapfel und Gemuse,

dazu Schnittlauchsauce und Apfelkren
Zwiebelrostbraten

mit Rostzwiebeln und Braterdapfel
Vanillerostbraten

mit Knoblauchbratensaft und Braterdapfel
Fiakergulasch

mit Salzerdapfel, Spiegelei und Warstel
Schweinemedaillons im Speckmantel
mit Rdstinchen, Gemuse und Krauterbutter
Lammkoteletts vom Grill

mit Gemuse, Erdapfelchips und Krauterbutter

Spezialitaten

Putenschnitzel nach Prager Art

mit Schinken und Kase gefiillt, dazu Champignonsauce und Reis
Rinderfilet Madagaskar

in griner Pfeffersauce mit Erdapfelkroketten

Hagenthaler Schnitzelpfandi

mit Faschiertem gefillt und Kase Uberbacken, dazu Braterdapfel
Schweinemedaillons in Gorgonzolasauce

mit Rostinchen

Lammriickenfilet

mit Speckfisolen, Braterdapfel und Krauterbutter

Kinderspeisen

23,90

23,90

21,50
21,50
15,90
21,90

21,90

18,90
34,90
18,90
21,90

27,90

Kinderschnitzel gebacken vom Schwein / Pute 8,90/ 9,90

mit Pommes Frites und Ketchup
Kasperlwirstel mit Pommes Frites und Ketchup
Chicken Nuggets mit Pommes Frites und Ketchup

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Restaurant Zum Hagenthaler

8,90
8,90




6001
6002
6003
6004

7501
7502
7503
7504
7505
7506
7507
7508
7509
7510
7511
7512

7001
7002
7003
7004
7005
7006

7528
7529
7530

Kase €

Portion Camembert dazu Butter und Schwarzbrot 5,90
Portion Emmentaler dazu Butter und Schwarzbrot 5,90
Portion Gouda dazu Butter und Schwarzbrot 5,90
Kaseplatte 12,50

verschiedene Kasesorten, dazu Butter und Schwarzbrot

Beilagen

Salzerdapfel 4,50
Braterdapfel 4,50
Rosterdapfel 4,50
Petersilienerdapfel 4,50
Erdapfelchips 4,50
Rostinchen 4,50
Pommes Frites 4,50
Erdapfelkroketten 4,50
Spatzle 4,50
Reis 4,50
Gemiise 4,50
Speckfisolen 5,50
Salate

Erdapfelsalat 4,90
Mayonnaisesalat 4,90
Gemischter Salat nach Saison 4,90
Blattsalat nach Saison 4,90
Griiner Salat 4,90
Gurkensalat 4,90

Dressing nach lhrer Wahl

Knoblauchdressing 1,20
Joghurtdressing 1,20
Kernol 1,50

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Restaurant Zum Hagenthaler




8001
8003
8004
8005
8006

6501

6502

6503

6504

6505

6506

6507

6510

Geback

Semmel
Kornspitz
Toastbrot
Schwarzbrot
Butter

Dessert

Apfelstrudel

mit Staubzucker

Topfenstrudel

mit Vanillesauce und Staubzucker

Schoko-Nuss-Kuchen

Schokokuchen mit Schokosauce, Schlagobers und Staubzucker
Marmeladepalatschinken

Palatschinken mit Marillenmarmelade und Staubzucker, 2 Stlck
Schokopalatschinke

mit Vanilleeis, Schlagobers und Staubzucker
Schoko-Nusspalatschinke

mit Vanilleeis, Schlagobers und Staubzucker
Kaiserschmarrn

mit Zwetschkenrdster und Staubzucker

Portion Schlagobers

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Restaurant Zum Hagenthaler

1,30
1,30
1,30
1,50
1,50

5,50
6,70
6,50
5,90
6,90
7,50
9,90

1,30




174
112
113
115
117
119
121
122
124
125
126
127
131
132
136
129
130
139
140
170
175
171
173
176
138
160
145

302
303
305
306
296
298
300

Alkoholfreie Getranke

Almdudler
Almdudler gespritzt
Apfelsaft

Apfelsaft gespritzt
Orangensaft
Orangensaft gespritzt
Marillensaft
Erdbeersaft
Johannisbeersaft
Tonic Water

Bitter Lemon
Sodawasser

Soda Zitrone

Soda Himbeere

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

Soda Zitrone / Himbeere / Hollunder

Mineralwasser Prickelnd
Mineralwasser Prickelnd
Mineralwasser Still
Mineralwasser Still
Coca Cola

Coca Cola Zero

Fanta

Spezi

Sprite

Eistee Pfirsich / Zitrone
Red Bull
Leitungswasser

Weine Offen

Weiwein
Weil} gespritzt
Rotwein

Rot gespritzt
Kaiser Spritzer
Hugo Spritzer
Aperol Spritz

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Restaurant Zum Hagenthaler

0,331
0,501
0,201
0,301
0,20 |
0,301
0,201
0,201
0,20 |
0,25 |
0,25 |
0,30 |
0,501
0,501
0,301
0,331
0,751
0,331
0,751
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,251
0,301

1/8 1
1/4 1
1/8 1
1/4 |
1/4 |
1/4 |
1/4 |

4,20
5,10
4,00
3,50
4,00
3,50
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
2,50
4,20
4,20
3,00
3,60
6,90
3,60
6,90
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,50
1,00

2,90
3,60
2,90
3,60
4,10
4,90
5,90




201
202
205

206
207

208
209

252
253
254
255
256

701
702
703
704
705

602
606
609
613
617
621
631
633
635

Bier vom Fass

Zwettler Original

Zwettler Radler

Murauer Bier

Flaschenbier

Zwettler Luftikus alkoholfrei
Schneider Weisse

Murauer Weissbier

Hirter Privat Pils

Zwettler Dunkles

Aperitif

Campari Soda
Campari Orange
Martini Bianco
Martini Rosso
Martini Extra Dry

Spirituosen

Jack Daniel’s

Johnny Walker Red Label
Chivas Regal

Jameson

Bailey’s Irish Cream
Rémy Martin

Vodka

Tequila

Bacardi

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Restaurant Zum Hagenthaler

0,20 |
0,301
0,501

0,301
0,501

0,301
0,501

0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,501
0,50 |

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl

3,70
4,30
5,20

4,30
5,20

4,30
5,20

5,30
5,50
5,50
5,50
5,50

4,90
5,50
4,50
4,50
4,50

4,30
3,90
4,30
3,90
3,90
4,70
3,90
3,90
3,90




Bitters
803 Fernet 2 cl 3,90
805 Jagermeister 2 cl 3,90
807 Underberg 2 cl 3,90
Longdrinks
661 Bacardi Cola 2cl 5,50
662 Gin Tonic 2cl 5,50
663 Vodka Juice 2cl 5,50
Obstschnapse
641  Haselnuss TS 2cl 3,90
643 Williamsbirne :_ s / 2cl 3,90
645  Himbeere e 7 2 cl 3,90
647 Marille 2 cl 3,90
649  Zwetschke 7 ‘ 2 cl 3,90
655 Obstler 2 cl 3,90
648 Weintraube 2 cl 3,90
629 Grappa 2 cl 3,90

bestellen Sie gleichzeitig 9 Schnapse lhrer Wahl und Sie bezahlen nur 7 davon

HeiRe Getranke

501 Espresso 2,90
505 Espresso grof} 4,60
509 Melange 3,90
511 Cappuccino 410
513 HeiRe Schokolade mit Schlagobers 4,90
514 Café Latte 5,10
Jede unserer Kaffeekompositionen servieren wir lnnen auf Nachfrage koffeinfrei.
551 Schwarzer Tee 3,90
552 Schwarzer Tee mit Milch oder Zitrone 4,10
554 Friichtetee / Krautertee 3,90
555 Pfefferminztee / Kamillentee / Griiner Tee 3,90

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Restaurant Zum Hagenthaler




403
402

418
417

413
414

412
410

443
444

446
447

311
309

450

490
491

WeiBweine aus Osterreich €

Gruner Veltliner DAC 0,751 26,00
Weingqut Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40
feinfruchtiger Duft mit dem klassischen Pfefferl, kraftvoll, geschmeidig im Abgang

Riesling 0,751 26,00
Weingut Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40

reifes Sortenbukett, Pfirsichnote, Steinobstnote, Fruchtsaure im Abgang

Chardonnay 0,751 26,00
Weingut Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40

wurzige Burgundernote, exotische Frucht, sehr dicht und konzentriert am Gaumen

Wiener Gemischter Satz DAC 0,751 29,00
Weinqut Cobenzl, Wien 1/8 | 4,90

feine Rosenanklange und Krauterwlirze, dunkle Zitrusnote, lebendige Saure

Rotweine aus Osterreich

Blauer Portugieser 0,751 26,00
Weingqut Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40
reifes Fruchtaroma, harmonisch abgestimmt, mit einer weichen Tanninnote

Zweigelt 0,751 26,00
Weingut Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40

feines Kirsch- und Brombeeraroma, kérperreich und dicht, dezenter Taninngehalt

Zweigelt Rosé 0,751 26,00
Weingut Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40
Duft nach Erdbeeren und Steinobst, tolle Frische, unkomplizierter saftiger Wein
Zweigelt Thunder 0,751 41,90
Weingut Donner, Hohenwarth Verkauf nur in Flaschen

machtige Rostaromatik im Duft, zarte Fruchtnote am Gaumen, feine Vanillenote

Sekt aus dem Hause Schlumberger

Schlumberger Sparkling Brut 0,751 49,90
0,201 15,90

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben
© Restaurant Zum Hagenthaler




