



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Frühstück bis 11:00 Uhr

€

8604	<b>Wiener Frühstück</b>	8,50
	Kaffee <u>oder</u> Tee <u>oder</u> Apfel- <u>oder</u> Orangensaft	
	2 Semmeln, Butter und Marmelade	
8605	<b>Kontinentales Frühstück</b>	11,50
	Kaffee <u>oder</u> Tee <u>oder</u> Apfel- <u>oder</u> Orangensaft	
	2 Semmeln, Butter, Marmelade, Schinken und Käse	
8606	<b>Ham and Eggs</b> 3 Eier	5,90
8607	<b>Speck mit Ei</b> 3 Eier	6,50
8608	<b>Eierspeise</b> 3 Eier	4,90
8609	<b>Schinkenomelett</b> 3 Eier	5,90
8610	<b>Champignonomelett</b> 3 Eier	5,90
8611	<b>Käseomelett</b> 3 Eier	5,90

## Kleine Speisen

8601	<b>Kleines Rindsgulasch</b>	8,50
8602	<b>Großes Rindsgulasch</b>	11,50
2101	<b>Putenstreifen</b> auf Blattsalat mit Jogurtdressing (gegrillt oder gebacken)	12,50
2102	<b>Gebackene Champignons</b> mit Sauce Tartar	10,90
2103	<b>Gebackene Emmentaler</b> mit Preiselbeeren und grünem Salat	13,90
2104	<b>Fitnesssteller</b> Schweinemedaillons mit Gemüse und Petersilienerdäpfel	14,90
2105	<b>Cevapcici</b> gegrillt mit Salat garniert und Pommes Frites	12,90
2106	<b>Tournedos</b> kleines Rinderfilet vom Grill mit Spiegelei, Gemüse und Braterdäpfel	20,90

## Brote von 14:00 bis 18:00 Uhr

2201	<b>Brot mit Käse</b>	5,50
2202	<b>Brot mit Speck</b> dazu Kren	5,90
2203	<b>Brot mit Schinken und Käse überbacken</b>	6,50
2204	<b>Brot mit Camembert überbacken</b> dazu Preiselbeeren	6,50



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Suppen €

1001	<b>Rindsuppe mit Leberknödel</b>	4,00
1002	<b>Rindsuppe mit Frittaten</b>	4,00
1003	<b>Rindsuppe mit Grießnockerl</b>	4,00
1004	<b>Zwiebelsuppe</b> mit Käsecroutons	4,50
1005	<b>Altwiener Erdäpfelcremesuppe</b> mit Champignons und Speck	4,90
1006	<b>Knoblauchcremesuppe</b> mit Croutons	4,50

## Kalte Vorspeisen

2001	<b>Räucherlachs</b>	13,50
	mit Oberskren und Toastbrot	
2002	<b>Shrimpscocktail</b>	13,50
	dazu Toastbrot	
2003	<b>Tatar vom Rind</b>	18,50
	dazu Butter, Kapernbeeren, rote Zwiebeln und Toastbrot	
2004	<b>Carpaccio vom Rind</b>	15,90
	mit Olivenölmarinade, frischem Grana-Käse und Toastbrot	

## Warme Vorspeisen

2051	<b>Weinbergschnecken</b>	11,50
	halbes Dutzend in Knoblauchbutter dazu Toastbrot	
2052	<b>Schafkäsestangerln im Speckmantel</b>	12,50
	gegrillt auf Blattsalat mit Jogurtdressing	

## Vegetarische Speisen

5501	<b>Gemüselaibchen</b>	12,90
	mit Petersilienerdäpfel und Knoblauchsauce	
5502	<b>Spinatstrudel</b>	13,50
	mit Schafskäse gefüllt, dazu Petersilienerdäpfel und Knoblauchsauce	
5503	<b>Käsespätzle</b>	13,50
	mit Röstzwiebeln und grünem Salat	
5504	<b>Gemüsepfanne</b>	12,50
	mit Spiegelei	



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Fischspeisen

		€
4001	<b>Scholle gebacken</b> mit Erdäpfel-Mayonnaisesalat	16,90
4002	<b>Zanderfilet vom Grill</b> mit Petersilienerdäpfel und Kräuterbutter	19,90
4003	<b>Forelle Müllerin</b> mit Petersilienerdäpfel und Kräuterbutter	19,90
4004	<b>Fischvariation</b> auf Blattsalat mit Knoblauchsauce und Cocktailsauce	28,90
4005	<b>Lachsfilet in Dillsauce</b> mit Petersilienerdäpfel	25,90
4006	<b>Lachsfilet vom Grill</b> mit Petersilienerdäpfel und Kräuterbutter	24,90

## Standard Speisen

3000	<b>Putenschnitzel gebacken</b> mit Erdäpfelsalat	17,90
3001	<b>Kalbsschnitzel natur</b> mit Bratensaft und Reis	23,90
3002	<b>Cordon Bleu</b> mit Preiselbeeren und gemischem Salat	18,90
3003	<b>Putenfilet natur</b> mit Bratensaft, Gemüse und Petersilienerdäpfel	17,90
3004	<b>Schweineschnitzel gebacken</b> mit Erdäpfelsalat	15,90
3005	<b>Rinderfilet vom Grill</b> mit Spiegelei, Gemüse, Braterdäpfel und Kräuterbutter	34,90
3006	<b>Schweineschnitzel natur</b> mit Bratensaft und Reis	15,90
3007	<b>Champignonschnitzel</b> mit Reis	16,90
3008	<b>Jägerschnitzel</b> mit Spätzle	17,50

## Schmankerl

3041	<b>Hagenthaler Grillpfandl</b> gegrilltes vom Rind, Schwein und der Pute, dazu Pommes Frites, Knoblauchsauce und Kräuterbutter	20,50
3042	<b>Jägerspätzle</b> (scharf)	11,90



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Klassische Speisen

		€
3021	<b>Wiener Schnitzel</b> vom Kalb mit Erdäpfelsalat	23,90
3022	<b>Wiener Tafelspitz</b> mit Rösterdäpfel und Gemüse, dazu Schnittlauchsauce und Apfelpuren	23,90
3023	<b>Zwiebelrostbraten</b> mit Röstzwiebeln und Braterdäpfel	21,50
3024	<b>Vanillerostbraten</b> mit Knoblauchbratensaft und Braterdäpfel	21,50
3025	<b>Fiakergulasch</b> mit Salzerdäpfel, Spiegelei und Wurstel	15,90
3026	<b>Schweinemedailons im Speckmantel</b> mit Röstchen, Gemüse und Kräuterbutter	21,90
3027	<b>Lammkoteletts vom Grill</b> mit Gemüse, Erdäpfelchips und Kräuterbutter	21,90

## Spezialitäten

3061	<b>Putenschnitzel nach Prager Art</b> mit Schinken und Käse gefüllt, dazu Champignonsauce und Reis	18,90
3062	<b>Rinderfilet Madagaskar</b> in grüner Pfeffersauce mit Erdäpfelkroketten	34,90
3063	<b>Hagenthaler Schnitzelpfandl</b> mit Faschiertem gefüllt und Käse überbacken, dazu Braterdäpfel	18,90
3064	<b>Schweinemedailons in Gorgonzolasauce</b> mit Röstchen	21,90
3065	<b>Lammrückenfilet</b> mit Speckfisolen, Braterdäpfel und Kräuterbutter	27,90

## Kinderspeisen

2501	<b>Kinderschnitzel gebacken vom Schwein / Pute</b> mit Pommes Frites und Ketchup	8,90 / 9,90
2502	<b>Kasperlwürstel</b> mit Pommes Frites und Ketchup	8,90
2503	<b>Chicken Nuggets</b> mit Pommes Frites und Ketchup	8,90



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Käse

		€
6001	<b>Portion Camembert</b> dazu Butter und Schwarzbrot	<b>5,90</b>
6002	<b>Portion Emmentaler</b> dazu Butter und Schwarzbrot	<b>5,90</b>
6003	<b>Portion Gouda</b> dazu Butter und Schwarzbrot	<b>5,90</b>
6004	<b>Käseplatte</b> verschiedene Käsesorten, dazu Butter und Schwarzbrot	<b>12,50</b>

## Beilagen

7501	<b>Salzerdäpfel</b>	<b>4,50</b>
7502	<b>Braterdäpfel</b>	<b>4,50</b>
7503	<b>Rösterdäpfel</b>	<b>4,50</b>
7504	<b>Petersilienerdäpfel</b>	<b>4,50</b>
7505	<b>Erdäpfelchips</b>	<b>4,50</b>
7506	<b>Röstinchen</b>	<b>4,50</b>
7507	<b>Pommes Frites</b>	<b>4,50</b>
7508	<b>Erdäpfelkroketten</b>	<b>4,50</b>
7509	<b>Spätzle</b>	<b>4,50</b>
7510	<b>Reis</b>	<b>4,50</b>
7511	<b>Gemüse</b>	<b>4,50</b>
7512	<b>Speckfisolen</b>	<b>5,50</b>

## Salate

7001	<b>Erdäpfelsalat</b>	<b>4,90</b>
7002	<b>Mayonnaisesalat</b>	<b>4,90</b>
7003	<b>Gemischter Salat</b> nach Saison	<b>4,90</b>
7004	<b>Blattsalat</b> nach Saison	<b>4,90</b>
7005	<b>Grüner Salat</b>	<b>4,90</b>
7006	<b>Gurkensalat</b>	<b>4,90</b>

## Dressing nach Ihrer Wahl

7528	<b>Knoblauchdressing</b>	<b>1,20</b>
7529	<b>Joghurtdressing</b>	<b>1,20</b>
7530	<b>Kernöl</b>	<b>1,50</b>



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Gebäck

		€
8001	<b>Semmel</b>	1,30
8003	<b>Kornspitz</b>	1,30
8004	<b>Toastbrot</b>	1,30
8005	<b>Schwarzbrot</b>	1,50
8006	<b>Butter</b>	1,50

## Dessert

6501	<b>Apfelstrudel</b>	5,50
	mit Staubzucker	
6502	<b>Topfenstrudel</b>	6,70
	mit Vanillesauce und Staubzucker	
6503	<b>Schoko-Nuss-Kuchen</b>	6,50
	Schokokuchen mit Schokosauce, Schlagobers und Staubzucker	
6504	<b>Marmeladepalatschinken</b>	5,90
	Palatschinken mit Marillenmarmelade und Staubzucker, 2 Stück	
6505	<b>Schokopalatschinke</b>	6,90
	mit Vanilleeis, Schlagobers und Staubzucker	
6506	<b>Schoko-Nusspalatschinke</b>	7,50
	mit Vanilleeis, Schlagobers und Staubzucker	
6507	<b>Kaiserschmarrn</b>	9,90
	mit Zwetschkenröster und Staubzucker	
6510	<b>Portion Schlagobers</b>	1,30



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Alkoholfreie Getränke

€

174	<b>Almdudler</b>	Flasche	0,33 l	4,20
112	<b>Almdudler gespritzt</b>		0,50 l	5,10
113	<b>Apfelsaft</b>	Flasche	0,20 l	4,00
115	<b>Apfelsaft gespritzt</b>		0,30 l	3,50
117	<b>Orangensaft</b>	Flasche	0,20 l	4,00
119	<b>Orangensaft gespritzt</b>		0,30 l	3,50
121	<b>Marillensaft</b>	Flasche	0,20 l	4,20
122	<b>Erdbeersaft</b>	Flasche	0,20 l	4,20
124	<b>Johannisbeersaft</b>	Flasche	0,20 l	4,20
125	<b>Tonic Water</b>	Flasche	0,25 l	4,20
126	<b>Bitter Lemon</b>	Flasche	0,25 l	4,20
127	<b>Sodawasser</b>		0,30 l	2,50
131	<b>Soda Zitrone</b>		0,50 l	4,20
132	<b>Soda Himbeere</b>		0,50 l	4,20
136	<b>Soda Zitrone / Himbeere / Hollunder</b>		0,30 l	3,00
129	<b>Mineralwasser Prickelnd</b>	Flasche	0,33 l	3,60
130	<b>Mineralwasser Prickelnd</b>	Flasche	0,75 l	6,90
139	<b>Mineralwasser Still</b>	Flasche	0,33 l	3,60
140	<b>Mineralwasser Still</b>	Flasche	0,75 l	6,90
170	<b>Coca Cola</b>	Flasche	0,33 l	4,20
175	<b>Coca Cola Zero</b>	Flasche	0,33 l	4,20
171	<b>Fanta</b>	Flasche	0,33 l	4,20
173	<b>Spezi</b>	Flasche	0,33 l	4,20
176	<b>Sprite</b>	Flasche	0,33 l	4,20
138	<b>Eistee Pfirsich / Zitrone</b>	Flasche	0,33 l	4,20
160	<b>Red Bull</b>		0,25 l	4,50
145	<b>Leitungswasser</b>		0,30 l	1,00

## Weine Offen

302	<b>Weißwein</b>		1/8 l	2,90
303	<b>Weiβ gespritzt</b>		1/4 l	3,60
305	<b>Rotwein</b>		1/8 l	2,90
306	<b>Rot gespritzt</b>		1/4 l	3,60
296	<b>Kaiser Spritzer</b>		1/4 l	4,10
298	<b>Hugo Spritzer</b>		1/4 l	4,90
300	<b>Aperol Spritz</b>		1/4 l	5,90



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Bier vom Fass

			€
201	<b>Zwettler Original</b>	0,20 l	<b>3,70</b>
202		0,30 l	<b>4,30</b>
205		0,50 l	<b>5,20</b>
206	<b>Zwettler Radler</b>	0,30 l	<b>4,30</b>
207		0,50 l	<b>5,20</b>
208	<b>Murauer Bier</b>	0,30 l	<b>4,30</b>
209		0,50 l	<b>5,20</b>

## Flaschenbier

252	<b>Zwettler Luftikus alkoholfrei</b>	0,50 l	<b>5,30</b>
253	<b>Schneider Weisse</b>	0,50 l	<b>5,50</b>
254	<b>Murauer Weissbier</b>	0,50 l	<b>5,50</b>
255	<b>Hirter Privat Pils</b>	0,50 l	<b>5,50</b>
256	<b>Zwettler Dunkles</b>	0,50 l	<b>5,50</b>

## Aperitif

701	<b>Campari Soda</b>	4 cl	<b>4,90</b>
702	<b>Campari Orange</b>	4 cl	<b>5,50</b>
703	<b>Martini Bianco</b>	4 cl	<b>4,50</b>
704	<b>Martini Rosso</b>	4 cl	<b>4,50</b>
705	<b>Martini Extra Dry</b>	4 cl	<b>4,50</b>

## Spirituosen

602	<b>Jack Daniel's</b>	2 cl	<b>4,30</b>
606	<b>Johnny Walker Red Label</b>	2 cl	<b>3,90</b>
609	<b>Chivas Regal</b>	2 cl	<b>4,30</b>
613	<b>Jameson</b>	2 cl	<b>3,90</b>
617	<b>Bailey's Irish Cream</b>	2 cl	<b>3,90</b>
621	<b>Rémy Martin</b>	2 cl	<b>4,70</b>
631	<b>Vodka</b>	2 cl	<b>3,90</b>
633	<b>Tequila</b>	2 cl	<b>3,90</b>
635	<b>Bacardi</b>	2 cl	<b>3,90</b>



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Bitters

			€
803	<b>Fernet</b>	2 cl	<b>3,90</b>
805	<b>Jägermeister</b>	2 cl	<b>3,90</b>
807	<b>Underberg</b>	2 cl	<b>3,90</b>

## Longdrinks

661	<b>Bacardi Cola</b>	2 cl	<b>5,50</b>
662	<b>Gin Tonic</b>	2 cl	<b>5,50</b>
663	<b>Vodka Juice</b>	2 cl	<b>5,50</b>

## Obstschnäpse

641	<b>Haselnuss</b>	2 cl	<b>3,90</b>
643	<b>Williamsbirne</b>	2 cl	<b>3,90</b>
645	<b>Himbeere</b>	2 cl	<b>3,90</b>
647	<b>Marille</b>	2 cl	<b>3,90</b>
649	<b>Zwetschke</b>	2 cl	<b>3,90</b>
655	<b>Obstler</b>	2 cl	<b>3,90</b>
648	<b>Weintraube</b>	2 cl	<b>3,90</b>
629	<b>Grappa</b>	2 cl	<b>3,90</b>



bestellen Sie gleichzeitig 9 Schnäpse Ihrer Wahl und Sie bezahlen nur 7 davon

## Heiße Getränke

501	<b>Espresso</b>	<b>2,90</b>
505	<b>Espresso groß</b>	<b>4,60</b>
509	<b>Melange</b>	<b>3,90</b>
511	<b>Cappuccino</b>	<b>4,10</b>
513	<b>Heiße Schokolade</b> mit Schlagobers	<b>4,90</b>
514	<b>Café Latte</b>	<b>5,10</b>

Jede unserer Kaffeekompositionen servieren wir Ihnen auf Nachfrage koffeinfrei.

551	<b>Schwarzer Tee</b>	<b>3,90</b>
552	<b>Schwarzer Tee</b> mit Milch oder Zitrone	<b>4,10</b>
554	<b>Früchtetee / Kräutertee</b>	<b>3,90</b>
555	<b>Pfefferminztee / Kamillentee / Grüner Tee</b>	<b>3,90</b>



RESTAURANT

Zum Hagenthaler



## Weißweine aus Österreich

€

403	<b>Grüner Veltliner DAC</b>	0,75 l	<b>26,00</b>
402	<u>Weingut Donner, Hohenwarth</u>	1/8 l	<b>4,40</b>
feinfruchtiger Duft mit dem klassischen Pfefferl, kraftvoll, geschmeidig im Abgang			
418	<b>Riesling</b>	0,75 l	<b>26,00</b>
417	<u>Weingut Donner, Hohenwarth</u>	1/8 l	<b>4,40</b>
reifes Sortenbukett, Pfirsichnote, Steinobstnote, Fruchtsäure im Abgang			
413	<b>Chardonnay</b>	0,75 l	<b>26,00</b>
414	<u>Weingut Donner, Hohenwarth</u>	1/8 l	<b>4,40</b>
würzige Burgundernote, exotische Frucht, sehr dicht und konzentriert am Gaumen			
412	<b>Wiener Gemischter Satz DAC</b>	0,75 l	<b>29,00</b>
410	<u>Weingut Cobenzl, Wien</u>	1/8 l	<b>4,90</b>
feine Rosenanklänge und Kräuterwürze, dunkle Zitrusnote, lebendige Säure			

## Rotweine aus Österreich

443	<b>Blauer Portugieser</b>	0,75 l	<b>26,00</b>
444	<u>Weingut Donner, Hohenwarth</u>	1/8 l	<b>4,40</b>
reifes Fruchtaroma, harmonisch abgestimmt, mit einer weichen Tanninnote			
446	<b>Zweigelt</b>	0,75 l	<b>26,00</b>
447	<u>Weingut Donner, Hohenwarth</u>	1/8 l	<b>4,40</b>
feines Kirsch- und Brombeeraroma, Körperreich und dicht, dezenter Taninngehalt			
311	<b>Zweigelt Rosé</b>	0,75 l	<b>26,00</b>
309	<u>Weingut Donner, Hohenwarth</u>	1/8 l	<b>4,40</b>
Duft nach Erdbeeren und Steinobst, tolle Frische, unkomplizierter saftiger Wein			
450	<b>Zweigelt Thunder</b>	0,75 l	<b>41,90</b>
	<u>Weingut Donner, Hohenwarth</u>	Verkauf nur in Flaschen	
mächtige Röstaromatik im Duft, zarte Fruchtnote am Gaumen, feine Vanillenote			

## Sekt aus dem Hause Schlumberger

490	<b>Schlumberger Sparkling Brut</b>	0,75 l	<b>49,90</b>
491		0,20 l	<b>15,90</b>